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JVb 2 2 . GNIEZNO, dnia I-go kwietnia 1936 Rok 85.

Dowództwo O kręgu K orpusu Nr. VII,
S z t a b .

Nr. 13U36 Uzup.

OBWIESZCZENIE
o zaciągu ochotniczym do czynnej 

służby wojskowej.
Na podstaw ie art. 71 ustaw y o pow szechnym  o- 

bow iązku w ojskow ym  (Dz. Ustaw R. P. Nr. 60 z roku 
1933 poz. 455) o raz na podstaw ie rozkazu Pana Mini
stra  Spraw  W ojskow ych Nr. 1311/Org. z dnia 29. 2. 
1936 r. ogłaszam  zaciąg ochotniczy do czynnej służby 
w wojsku, m arynarce w ojennej lub K orpusie O chro
ny Pogranicza na nstępu jących  w arunkach :

1. Roczniki, k tó re  m ogą być przyjęte. — Praw o 
w yboru broni.

W ch arak terze  ochotników  do czynnej służby 
wojsk, m ogą zgłaszać się w roku  1936 mężczyźni u ro
dzeni w latach  1916, 1917 1918.

Zgodnie z a rt. 70 ustaw y i § 313 rozporządzenia 
w ykonaw czego ochotnicy  m ają praw o w yboru  rodza
ju w ojska, m arynark i w ojennej lub K orpusu O chrony 
Pogranicza (K.O.P.), w ram ach określonych w pkcie
2 wzgl. 3 n in iejszego obw ieszczenia. P raw o w yboru  
form acji ochotnikom  nie p rzysługu je. Jedyn ie ochot
nicy do m arynark i w ojennej m ogą w yrazić życzenie 
odbycia służby we Flocie w Gdyni lub we Flotylli 
Rzecznej w Pińsku. W ybór ten  je s t o r je n ta c y jn y ; o- 
stiiteczna decyzja zależy od w ładz m arynark i w ojennej. 
2- R odzaje broni, do k tó rych  m ogą zgłaszać się och o t
nicy z cenzusem  (m aturzyści), posiadający praw o do 

do skróconej służby w ojskow ej (art. 51 u s ta w y ): 
.d o  piechoty do k aw a le rji— przedew szystk iem  ucz

niowie i absolw enci szkół agrotechnicznych, um ieją
cy obchodzić się z k o ń m i;

do arty lerji — ty lko z pośród studentów  po litech
niki i m atem alyczno-przyrodniczych w ydziałów  uni
w ersytetów  oraz z pośród  posiadających  m atury  gim 
nazjów m atem atyczno-przyrodniczych.

do lo tn ic tw a — w ch arak te rze  personelu  latającego 
(nil pilotów ) p rzedew szystk iem  absolw enci cyw ilnych 
szkól pilotów  (aeroklubów ), kursów  szybow cow ych, 
°raz  p .  w. lotniczego, inni ochotnicy z cenzusem  zaś 
W arunkowo w zależności od w yników  badan ia w C en
trum  Badań Lotniczo-Lekarskich.

, do saperów  — tylko z pośród studentów  po litech
niki w ydzia łów : inżynierji lądow ej, inżynierji wodnej, 
e lek tro techn icznego  i m echanicznego, oraz z pośród  
absolw entów  (m aturzystów ) gim nazjów  m atem atyczno- 
p rzyrodniczych i szkół technicznych z w yjątkiem  
szkół agro techn icznych  (szkoły  leśne, rolnicze, ogrod
nicze) i szkół w łókienniczych ;*) 

do łączności — ty lko z pośród studentów  w ydziału 
e lek trycznego (sekcja prądów  słabych) z politechniki 
w arszaw skiej i lw ow skiej, pozatetn studen tów  innych 
Politechnik z tego w ydziału, jak  rów nież abso lw en
tów szkół technicznych, następn ie  posiadających św ia
dectw a ukończenia kursów  rad jo techn ieznyeh  i te le 
graficznych, zatw ierdzonych przez Min. W. R. i O. P., 
dalej posiadających  św iadectw a rad io te leg rafistów  (ra 
d iooperatorów ) l. lub II. k lasy  w ydane przez Mini
ste rstw o Poczt i Telegrafów ', rad joam atorów -kró tko- 
‘Jijowców, należących do P o lskiego Związku K ró tko
falowców, posiadających św iadectw a o złożeniu egza- 
nunu na rad joainato ra  przy  „Państw ow ych K ursach 
K adjotechnicznych", junaków  p rzysposobien ia  woj
skow ego z ukończonym  pom yślnie kursem  w obozie 
radio telegraficznym , w reszcie absolw entów  (m aturzy
stów ) gim nazjów  m atem at.-przyrodniczych.

Nie m ogą być przyjm ow ani do łączności abso l
wenci szkół agrotechnicznych (szkoły  leśne, rolnicze, 
ogrodnicze), jak  rów nież absolw enci szkół w łók ien
n y c h ,  o ile nie posiadają  w arunków  wyżej w ym ie

nnych .*)
) UWAGA : A bsolw enci w ydziałów  : m echanicz

nego i elek trycznego  Państw ow ej Szkoły W łók ienn i
czej w1 Łodzi m ogą być przyjm ow ani w charak terze  
ochotników  do saperów  i łączności.

O chotnicy z cenzusem  nie m ogą być przyjm ow a
ni do b roni pancernej, żandarm erii, taborów , służby 
zdrow ia, służby in tenden tu ry  i m arynark i w ojennej. 
3. Rodzaje w ojska, do k tó rych  m ogą się zgłaszać 
ochotnicy , k tó rzy  nie posiadają w arunków  do sk ró co 
nej czynnej służby w ojskow ej (m atury  g im nazjalnej i 
rów norzędnej) a k tó rzy  posiadają w ykształcenie ukoń
czonych conajm niej 4 klas (oddziałów ) szkoły  pow 
szechnej i złożą zobow iązanie do p ozostan ia  w w oj
sku lądow em  lub KOP. na 1 rok , w m arynarce w ojen

nej na dw a lata, w charak terze nadterm inow ych : 
do : p iechoty , p iechoty  K orpusu O chrony Pogran i

cza, kaw alerj, a rty lerji, saperów , saperów  K orp.O chr. 
Pogr., żandarm erii, 

do łączności do broni pancernej przedew szystk iem  
absolw enci szkół rzem ieślniczych, przem ysłow ych albo 
dokształcających  z w y d z ia łam i: sam ochodow ym , elek 
tro technicznym  i w ogóle g rupy m etalow ców , 

do lo tn ictw a piloci (absolw enci p. w. lotn. kursów  
szybow cow ych, cyw ilnych szkól pilotów ), następn ie  
absolw enci szkól rzem ieślniczych, przem ysłow ych i 
dokształcających z w y d z ia łam i: lotniczym , sam ocho
dowym, elektro techn icznym  i w ogóle g rupy  m etalow 
ców.

K andydaci do lo tn ictw a tych  k atego ry j, uznani 
przez kom isje poborow e za zdolnych do służby o- 
chotniczej, będą  w cieleni bezpośredn io  do form acyj 
lotniczych bez uprzedniego b adan ia  w arunkow ego w 
C entrum  B adań Lotniczo-L ekarskich .

do m arynarki w ojennej —  w arunkow o, zależnie od 
zapotrzebow ania i w yników  badan ia w K adrze Floty 
lub w K adrze Flotylli Rzecznej.

UWAGA : O chotnicy do broni pancernej i do lo t
n ictw a m uszą posiadać w ykształcen ie  ukończonych 
conajm niej 7 k las (oddziałów ) szkoły  pow szechnej.

4. Podania o p rzyjęcie w ch arak te rze  ochotników  
pow inny być sk ładane do Pow iatow ej K om endy Uzu
pełn ień , w łaściw ej dla m iejsca zam ieszkania (a nie 
czasow ego pobytu) zgłaszającego się, zasadniczo w 
term inie do dnia 1 m aja 1936 r.

Po tym  term in ie  będą  p rzyjm ow ane ty lko  :
a) najdalej do dnia 1 lipca 1936 r. podan ia k andy

datów  na ochotników , k tó rzy  posiadają  w arunki do 
skróconej służby w ojskow ejiia  podstaw ie a rt. 51 usUjp 
1 i 2 ustaw y (ochotnicy z cenzusem ) bez w zględu nu 
to , k iedy  w arunki te uzyskali,

b) najdalej do dnia I lipca 1936 r. podan ia k andy
datów , uczniów  ślu sarsko -m on tersk ich  k u rsów  woj
skow o przetw órczych, dziennych i w ieczorow ych,Tow . 
W ojskow o-Technicznego.

c) podania o p rzyjęcie do służby ochotniczej ju n a
ków' p. w. broni panc., k tórzy w 1936 r. kończą obóz 
p. w. b roni panc., o ile w niesione będą  w takim  te r
minie, by kandydaci m ogli być p rzedstaw ien i dod. 
kom isji poborow ej przed  1 październ ika 1936 r.
5. D okum enty, k tó re  m uszą być dołączone do podań.

Do w łasnoręcznie nap isanych  podań o przyjęcie 
w ch arak terze  ochotników  winny być dołączone na
stępu jące d o k u m e n ty :

a) pośw iadczenie obyw atelstw a polskiego,
b) m etryka  urodzenia,
c) św iadectw o n ienagannego  prow adzenia (m oral

ności),
d) zezw olenie ojca wzgl. p raw nego op iekuna na 

w stąpienie  do w ojska, sp isane  p ro to k ó la rn ie  we w ła
ściw ym  zarządzie gm iny, lub p rzedstaw iony  w form ie 
ak tu  no tarja lnego , bądźteż w form ie innego ak tu  pi
sem nego, uw ierzy teln ionego  przez no tarjusza,

e) św iadectw u szkolne upraw niające do skróconej 
czynnej służb., w ojskow ej, lub św iadectw a szkolne, 
stw ierdzające w ykształcen ie  określone  w punkcie 3. 
Św iadectw a szkoln« m uszą być dołączono w o ryg ina
le łub w uw ierzyteln ionych odpisach,

f) zobow iązania do służby ochotniczej sporządzone
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pow inni do podania d o łą c z y ć : — ochotnicy do m ary
nark i wojennej bez p raw a do skróconej czynnej służ- 

"by w ojskow ej św iadectw o ew entualnej znajom ości 
rzem iosła, a jeżeli pełnili służbę w m arynarce woj. 
innego państw a lub w m arynarce handlow ej, wszel
kie dokum enty stw ierdzające tę służbę, — ochotnicy 
do lo tn ictw a bez praw a do skróconej czynnej służby 
w ojskow ej, — św iadectw o ew entualnej znajomości 
rzem iosła.

K andydaci, k tórzy  sk ładają  podania jako  ucznio
wie szkół, w zględnie bezpośrednio po opuszczeniu za
kładu naukow ego — wolni są  od przedstaw ienia  św ia
dectw  nienagannego  prow adzenia się (m oralności).

UWAGA : W m yśl okólnika Min. Skarbu D. V. 
7459/5/34 z dnia 10 kw ietnia 1934 r. dokum enty po
trzebne do podania o przyjęcie na ochotnika, m ają 
być przez odnośne władze i urzędy w ydane bez po
b ran ia  o p ła ty  stem plow ej. Dotyczy to pośw iadczeń o- 
byw atelstw a polskiego, m etryk  urodzenia oraz św ia
dectw  nienagannego  prow adzenia się. Celem uzyska
nia łych dokum entów  bez op ła ty  stem plow ej należy 
do urzędu lub władzy, upraw nionej do w ydania do
kum entu , w nieść niezwłocznie podanie, w yszczegól
niając dok ładn ie nazw isko, imię, rok  urodzenia i m iej
sce zam ieszkania oraz ośw iadczając, że dokum ent jes t 
po trzebny  dla uzyskan ia przyjęcia do ochotniczej służ
by w ojskow ej. Podanie to jes t rów nież w olne od o- 
p ła ty  stem plow ej.

A kty podpisane przez ojca lub opiekuna a zaw ie
ra jące  zezw olenie synow i (pupilow i) na w stąp ien ie do 
w ojska, m arynark i wojennej lub KOP. w ch arak terze  
ochotnika, zostały  zw olnione od op ła t stem plow ych 
na mocy art. ISO i 209 ordynacji podatkow ej z dnia 
12 mc ja 1934 r. (Oz. U. H. P. Nr. 39 poz. 346).
6. Term in przeglądu lekarskiego ochotników . — Ba

danie specjalne zgłaszających się do m arynarki
w ojennej i lotnictw a.

Przegląd w ojskow o-lekarski ochotników  przez ko
m isje poborow e odbędzie się zasadniczo w czasie p o 
boru  g łów nego rocznika 1915. T erm in staw ienia się 
ochotników  przed kom isją poborow ą podany będzie 
w obw ieszczeniach o poborze rocznika 1915.

O chotnicy z cenzusem  przyjęci w arunkow o do 
LOTNICTWA oraz ochotnicy  bez cenzusu zgłaszający  
się do MARYNARKI W OJENNEJ, w razie zakw alifi
kow ania ich przez kom isje poborow e do kat. „A“ bę
dą  poddani pow tórnem u badaniu  specjalnem u, od wy
niku k tó rego  zależeć będzie dopiero  osta teczne przy- 
jęcie ich do lotnictw a lub m arynark i wojennej.

W zw iązku z tem, kandydaci przyjęci w arunko
wo m ogą w ybrać drugi rodzaj w ojska, k tó ry  będzie 
m iarodajny w w ypadku nieprzyjęcia ich do lotnictw a 
wzgl. m arynark i w ojennej. E w ent w ybór drug iego  ro 
dzaju w ojska m usi ochotnik  stw ierdzić w łasnoręcznie 
na sw em  podaniu o przyjęcie w ch arak terze  ochot
n ika. Rów nocześnie w inien on złożyć d rug ie  odpo
w iednie zobow iązanie do służby ochotniczej. O chot
nicy, k tó rzy  drug iego  rodzaju w ojska nie w ybiorą, 
zostaną w razie nieprzyjęcia ich do lo tn ictw a, wzgl. 
m arynark i w ojennej, od odbyw ania służby ochotniczej 
zw olnieni.
7. Zachęca się m łodzież dc jaknajliczniejszego zgła
szan ia  się do w ojska, m arynarki w ojennej i K- O. P.

w charak terze  ochotn ików  g d y ż :
1. m aturzystom  szkół średn ich  ogó lno-kształcą

cych i rów norzędnych w cześniejsze odbycie czynnej 
służby  w ojsko Arej um ożliwia spokojne odbyw anie s tu d 
iów po odbytej służbie , a tym, k tó rzy  zgłosili się o- 
chotniczo, lecz n ie zostali przyjęci z b raku  w arunków  
fizycznych daje w raz ie  sludjów  na wyższych za
k ładach  naukow ych praw o do odroczenia służby w oj
skow ej do 23 la t życia w łącznie.

2. posiadaj lcyrr. eona jurniej ukończonych 4 od
działów  szkó ł pow szechnych służba ochotnicza daje 
m ożność pośw ięcenia się po jej odbyciu - służbie n ad 
term inow ej, a posiadającym  conajm niej ukończonych.
7 oddziałów  7-mio klasow ych szkół pow szechnych, 
um ożliw ia pozostan ie w w ojskow ej służbie zaw odo
wej, a tem sarnem  uzyskanie po odbyciu służby zaw o
dow ej stanow iska w służbie cyw ilno-państw ow ej.

3. służba ochotnicza w m arynarce  w ojennej daje 
m ożność zdolniejszym  ochotnikom  pływ ania na o k rę 
tach , poznania św ia ta  tudzież m ożność służen ia  w lot
n ictw ie m orskiem  oraz nabycia fachu, k tó ry  i w ży
ciu cywilnern daje kw alifikację  do ubiegania się  o 
odpow iednią pracę. P ierw szeństw o do służby ochot
niczej w m arynarce  w ojennej m ają ci kandydaci, k tó 
rzy  prócz zw ykłych w arunków , posiada ją pew ną p ra k 
ty k ę  udow odnioną odpow iedniem i św iadectw am i w 
następu jących  zaw odach : kow alskim , ślusarskim , elek- 
try k arsk im , m ontera, palacza, szofera, m aszynisty ,
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wszemltwo posiadać b ę d ą  ci, k tó rzy  prócz wa- 
w ym ajjauych do lotnictw a udow odnią odpo- 

¡mi św iadectw am i p rak ty k ę  w następujących 
eh : kow alski, ślusarsk i, e lek trykarsk i, m onte- 

. Jera, m aszynisty , rad jo te legrafisty , fotografa, 
rusznikarza, blacharza.

POZNAŃ, dnia 17. m arca 1938 r.
DOWÓDCA OKRĘGU KORPUSU NR. VII.

K n o i ! ,  G énérai Brygady.

Powyższe podaję zain teresow anym  do wiadom ości. 
Gniezno, dnia 24 m arca .1936 r.

STA ROSTA POWIATOW Y:
Nr. W ojsk. 2a/73/36. (—) Suski.

W sprawie broni białej 
i o ograniczeniach handlu bronią.

Podaje się do wiadom ości, że pozw olenie na broń 
po trzebne jes t na następujące rodzaje broni białej : 

1. a) broń b ia ła  w szelkiego rodzaju, uk ry ta  w 
przedm iotach, nie m ających w yglądu b roni (w la 
skach, parasolach , kijach i t. p.),

b) palki g ię tk ie  (gum owe, sprężynow e, skórzane 
i t. p.) zaopatrzone w zakończenie z ciężkiego i tw a r
dego m aterja łu  lub zaw ierające w kładki z takiego 
m a t e r j a ł u (kastety ),

c) boksery  m etalow e w szelkiego rodzaju  i p ie r
ścienie palcow e ko lczaste lub zaopatrzone w guzy, 
żeberka  i 1. p.

Na niżej w ym ienioną broń b iałą po trzebne jest 
pozw olenie na broń, jeżeli ma być noszona : 

li. a) szable, szpady, bagnety , lance i piki,
b) sz ty le ty  w szelkiego rodzaju  oraz noże o d łu 

gości ostrza ponad 10 cm., sztyw no osadzone na trzon
ku i ostro  zakończone,

c) noże sk ładane o długości ostrza ponad 10 cm. 
t. z w. sprężynow e ;
ten  przep is n ie dotyczy nożów m yśliw skich (k o rd e
lasów) i takich nożów, k tó re  służą do celów zaw odo
wych (rzeźnictw o, szew stw o i t. p.).

Poza tem podaje się do wiadom ości, że zakazany 
je s t handel naslępującem i rodzajam i broni :

a) w szelkiego rodzaju bronią, u k ry tą  wr p rzed
m iotach nie m ających w yglądu broni ;

'■■) p isto letam i w szelkiego rodzaju  z pochwam i, 
i służącem i jako kolby lub z dodatkow ą kolbą,'

c) białą  bronią, (sztylety w szelkiego rodzaju, no
że o d ługości ostrza ponad 10 cm., sztyw no osadzo
ne na trzonku i ostro  zakończone o raz noże, t. zw. 
sprężynow e).

Gniezno, dnia 26 m arca 1936 r.
S tarosta  Pow iatow y :

Nr. B. 30/23/36 II. (— ) Suski.

R ozporządzenie W ojewody P oznańskiego
z dnia 15 lutego 1936 r.

w spraw ie «chylenia obow iązku okresow ego  badania
jednokopyiow ych zw ierząt pociągow ych.

§ 1. Z uw agi na obecny stan  zaraźliw ych cho
rób zw ierzęcych uchylani zarządzenie z dnia 28. XI. 
1931 r. o badan iu  w pew nych odstępach czasu zw ie
rzą t używ anych w p rzedsięb iorstw ach  przew ozow ych 
oraz zw ierząt w skutek  sposobu ich użycia s ty k a ją 
cych się czyste zc zw ierzętam i innych posiadaczy lub 
m iejscami ich postoju, zw ierząt używ anych w prze
m yśle okrężnym  i zw ierząt będących w posiadaniu  
osób nie m ających sta łeg o  zam ieszkania (Pozn.Dzień. 
W ojew. Nr. 51, poz. 1059 z 1931 r.).

§ 2. R ozporządzenie nin iejsze nab iera  mocy obo
wiązującej 7 dniem  og łoszen ia  w Poznańskim  Dzien
niku W ojew ódzkim .

WOJEWODA : (—) A. M aruszew ski.

Pow yższe rozporządzenie P ana W ojew ody Poznań
skiego podaję do publicznej w iadom ości.

Gniezno, dnia 24 m arca 1936 r.
S tarosta  P ow iatow y:

Nr. W. 23.3//36. (—) Suski.

O s t p z e ż s n i G  I
Niniejszem  podaje się do wiadom ości, że na polach 

Maj. N iechanow o z F olw arkam i rozk ładać  się będzie

zatrute jaja przeciw drapieżnikom.
 -------------—   ' — —


